RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 23243.015053/2023-72
DOCUMENTO SEI Nº 2208542

 EDITAL Nº 1/2024/REIT- PROEX/IFRO, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

 SELEÇÃO DE COLABORADORES PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS NO PROJETO GEORONDÔNIA
(GEORREFERENCIAMENTO: TITULAÇÃO DE IMÓVEIS RURAIS EM ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA)

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de
29 dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público a Divulgação do Resultado Final e Convocação, referente ao Edital de
Seleção de Colaboradores para atuarem como Bolsistas no Projeto Geo Rondônia (Georreferenciamento: Titulação de Imóveis Rurais
em Assentamentos da Reforma Agrária).

Posição

Assistente de processamento de dados [40
horas/semanais]

Situação da Inscrição Nota
(Experiência)

Nota (Entrevista)
Total

Candidato(a) Experiência Desenvoltura Estratégia e
Agregação

1 Bárbara Laura Tavares Classificado(a) e
Convocado(a) 35 20 15 15 85

2 Fernanda Eduarda Freitas Oliveira Classificado(a) e
Convocado(a) 29 14 11 12 66

3 Carolina Potratz Giraldello Classificado(a) e
Convocado(a) 20 10 14 14 58

4 Mychelle Novais Soares Classificado(a) e
Convocado(a) 10 13 14 13 50

5 Gean Paulino Montagnolli Classificado(a) e
Convocado(a) 22 8 9 10 49

6 Brendo Lucas Araújo da Silva Cadastro de Reserva 15 11 10 12 48
7 Karla Karolina Santana Moraes Cadastro de Reserva 23 9 9 6 47
8 Jocieli Cardoso Cadastro de Reserva 20 7 7 8 42
9 Ludmila da Cruz Viana Cadastro de Reserva 16 8 8 8 40
10 Flávia Pereira Júlio Cadastro de Reserva 10 8 11 10 39
11 João Alexis Neto Cadastro de Reserva 13 7 8 9 37
12 Ana Beatriz Albino da Costa Desclassificado(a) 26 - - - -
13 Marcio Braga de Oliveira Desclassificado(a) 18 - - - -

Posição

Auxiliar de processamento de dados [12
horas/semanais]

Situação da Inscrição Nota
(Experiência)

Nota (Entrevista)
Total

Candidato(a) Experiência Desenvoltura Estratégia e
Agregação

1 Hellen Assis de Brito Classificado(a) e
Convocado(a) 28 20 15 15 78

2 Vanesa Silva de Souza Classificado(a) e
Convocado(a) 21 20 15 15 71

3 Breno Pereira Dantas Classificado(a) e
Convocado(a) 12 20 15 15 62

4 Poliana Samara Alkimin Da Silva Classificado(a) e
Convocado(a) 10 20 15 15 60

5 Bruno Fernando Prudencio Classificado(a) e
Convocado(a) 10 20 15 15 60

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim656ff5ac16d8cd6f152d9b4f5fa1003074b9ec1034da5ae91a0091550 21/02/2024, 20:04
Página 1 de 2

Posição

Técnico de processamento de dados (campo)
[40 horas/semanais]

Situação da InscriçãoNota
(Experiência)

Nota (Entrevista)

Total
Candidato(a) Experiência Desenvoltura

Estratégia
e
Agregação

1 Daniel Habacuque Santana Barbosa Classificado(a) e
Convocado(a) 42 11 11 12 76

2 Claudevan Camargo Costa Cadastro de Reserva 30 4 8 8 50
3 Águila Aline Ferreira Matias Desclassificado(a) 33 - - - -
4 Gessivan de Azevedo Barbosa Desclassificado(a) 10 - - - -

CONFORME EDITAL Nº 1/2024/REIT- PROEX/IFRO, DE 31 DE JANEIRO DE 2024:

7.4 Os(As) candidatos(as) convocados(as) deverão enviar para o e-mail georondonia@ifro.edu.br no prazo de 2 (dois) dias úteis, os
seguintes documentos:
a) Termo de Compromisso e Responsabilidade (Anexo I).
b) cópia simples de comprovante de endereço atualizado
c) comprovante de dados bancários (Banco/Agência/Conta Corrente), na forma de cópia de extrato ou cartão em seu próprio nome, que
não seja de conta poupança nem conta conjunta.
d) cópia simples do PIS/PASEP.
e) comprovante do nível de escolaridade conforme função pretendida.
f) currículo lattes.
g) Certidão de Casamento (se for casado) ou certidão de união estável;

Notas:
**O Classificado(a) à vaga de Técnico deverá se apresentar na localidade designada pela Coordenação Geral no ato de autorização
de início das atividades.
**Os Classificados(as) às vagas de Assistente e Auxiliar deverão realizar as atividades com dedicação exclusiva, em Colorado do
Oeste.
**Após envio de documentos, o candidato(a) classificado(a) deve aguardar autorização da Coordenação Geral para início das
atividades.

Moisés José Rosa Souza
Reitor do IFRO

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 21/02/2024, às 20:58, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2208542 e o código CRC FB18442A.

Referência: Processo nº 23243.015053/2023-72 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2208542

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim656ff5ac16d8cd6f152d9b4f5fa1003074b9ec1034da5ae91a0091550 21/02/2024, 20:04
Página 2 de 2